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Pranostika na září: 
Ozve-li se v září hrom, bude v zimě zavát každý strom.

Sdružení Tadeáše Haenkeho, z.s. a město Chřibská
Vás srdečně zvou na

SVATOVÁCLAVSKÝ KONCERT

Koncert je věnován vzpomínce na Zdeňka KRAUSE,
předního violistu a dlouholetého tajemníka
orchestru Opery Národního divadla v Praze.

Sobota 25. září v 18,30 hodin 
v kostele sv. Jiří ve Chřibské

Účinkují
PRAŽSKÝ ŽESŤOVÝ SOUBOR
Umělecký vedoucí Jan Votava
HELENA KRAUSOVÁ - soprán
MIROSLAV NAVRÁTIL - klavír

MILAN POTOČEK - klarinet

U příležitosti Dne české státnosti zazní díla 
Josefa Myslivečka, Pavla Josefa Vejvanovského, 

Bohuslava Martinů, ale především Antonína Dvořáka, 
od jehož narození uplynulo 8. září 2021 přesně 180 let.

NOVÁ LÁVKA NA ŠÉBRU
Nová lávka, která vede přes velmi rušnou silnici,

se konečně dočkala své realizace. Cílem je zajistit 
chodcům, cyklistům i běžkařům bezpečný přechod 
frekventované silnice na Stožeckém sedle mezi Svo-
rem a Jiřetínem pod Jedlovou. Ústecký kraj dále 
vyčlenil ze svého rozpočtu finanční prostředky na 
značení a propagaci dálkové trasy Hřebenovka přes 
Ústecký kraj. Projekt, na kterém spolupracuje o. p. 
s. České Švýcarsko, Klub českých turistů, obce a 
partneři regionu, se bude realizovat během let 2021 
a 2022.

Zdroj a foto České Švýcarsko

Volby 2021
V tomto roce nás čekají volby do Poslanecké sněmovny 

Parlamentu ČR, a to ve dnech 8. a 9. října 2021. 
Místem konání voleb je volební místnost v přízemí bu-

dovy Městského úřadu Chřibská. Volby se budou konat 
v pátek 8. října od 14:00 - 22:00 hodin a v sobotu 9. října 
od 8:00 - 14:00 hodin. 

Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže 
svou totožnost a státní občanství ČR a bude mít pokrýv-
ku úst. 

Každému voliči budou dodány 3 dny přede dnem voleb 
hlasovací lístky. Ve dnech voleb volič může obdržet hla-
sovací lístky i ve volební místnosti.

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU
V sobotu 9. října 2021

se uskuteční svoz nebezpečného odpadu
u sběrného dvora na sídlišti

od 9,00 do 11,00 hodin



Dvoudenní country festival, který se uskutečnil 
poslední srpnový víkend na koupališti, doprovázel 
déšť. Páteční den celý propršel. Vystoupila skupina 
Prospect pořadatele Píďi, František Nedvěd mladší a 
skupina Poutníci. I přesto, že bylo nepříznivé počasí, 
diváci přišli.

Sobotní počasí bylo o poznání lepší. Dešťové pře-
háňky střídalo slunce. Vystoupily skupiny: Despe-
rádi (kde také hraji), Vomiště, Monogram z Prahy, 
nově vzniklá skupina Hanny Band, Jabonecká sku-
pina Nudličky, Handl a na závěr světoznámá dívčí 
skupina Country Sisters, která koncertuje hlavně po 
světě. Ať je to USA, Austrálie nebo Švýcarsko. Na 
youtube mají jejich videa shlédnutí přes 50 milionů.  
I v sobotu byla účast diváků dost slabá. 

 
Atmosféra jak pro muzikanty, tak i pro diváky byla 

báječná. Velký dík patří zvukaři Pavlovi „Syslovi“ 
Šlegrovi, který vytvořil neskutečný zvuk a všichni 
zúčastnění si ho řádně užili, konferenciérovi Jirkovi 
Šmídovi, Romanu a Radce Makyšovým a Mílovi Ve-
selému, kteří se postarali o občerstvení pro účinkující 
i pro diváky.

Josef Píďa Baturček

POSTŘEHY Z COUNTRY 
FESTIVALU

PŘEDSTAVUJEME UČITELSKÝ 
SBOR A ZAMĚSTNANCE ŠKOLY

Mgr. Petr Hloušek - ředitel školy
Vlasta Švábová - hospodářka školy
Mgr. Jitka Havlíčková - zástupkyně ředitele školy
Mgr. Radka Stoklasová - třídní učitelka 1. ročníku
Alexandra Dvořáková - třídní učitelka 2. ročníku
Mgr. Olga Nováková - třídní učitelka 3. ročníku
Lenka Brzáková - třídní učitelka 4. ročníku
Mgr. Eva Vavrincová - třídní učitelka 5. ročníku
Mgr. Ivana Zedková - třídní učitelka 6. ročníku
Mgr. Daniel Hadámek - třídní učitel 7. ročníku 
a výchovný poradce
Ing. Demeter Pallag - třídní učitel 8. ročníku
Mgr. Martin Trenk - třídní učitel 9. ročníku a meto-
dik primární prevence
Mgr. Helena Brychtová - školní logopedka
Mgr. Lucie Knoblochová - třídní učitelka speciální 
třídy
Martina Králová - učitelka bez třídnictví
Václav Šorčík - učitel bez třídnictví
Mgr. Robin Herink - učitel bez třídnictví a metodik 
ICT
Soňa Tůmová - asistentka pedagoga pro děti se 
zdravotním postižením
Denisa Krupková - asistentka pedagoga pro děti se 
zdravotním postižením
Soňa Vavrincová - asistentka pedagoga pro děti se 
zdravotním postižením
Bohuslava Bílková - asistentka pedagoga pro děti 
se zdravotním postižením
Radka Makyšová - vychovatelka školní družiny
Alena Válková - koordinátorka individuálního 
vzdělávání
Ing. Lada Fialová - koordinátorka individuál. vzdě-
lávání
Ing. Jitka Klimecká Havlínová - koordinátorka 
individuálního vzdělávání
Lucie Svobodová Absolonová - koordinátorka in-
dividuálního vzdělávání
Jiří Pallag - školník
Vladimíra Zupková - uklízečka ZŠ
Kateřina Šamková - uklízečka ZŠ
Iveta Votroubková - vedoucí ŠJ
Ivana Hlubučková - kuchařka ŠJ
Lenka Slánková - kuchařka ŠJ
Jiřina Vavrincová - kuchařka ŠJ
Bc. Zuzana Nováková - učitelka MŠ
Jitka Málková - učitelka MŠ
Zdeňka Hajdinová - učitelka MŠ
Michaela Bugnová - učitelka MŠ
Bohdana Brabencová - asistentka pedagoga
Kateřina Grondzárová - asistentka pedagoga
Přemysl Chlad - učitel MŠ - pobočka Kytlice
Tomáš Verner - učitel MŠ - pobočka Kytlice
Kristýna Procházková - asistentka pedagoga  
pobočka Kytlice
Věra Vajdjaková - uklízečka MŠ
Lucie Trojanová - kuchařka MŠ
Kateřina Kučerová Melničáková - uklízečka MŠ  
pobočka Kytlice

 Mgr. Jitka Havlíčková

Z NAŠÍ ŠKOLY

Dne 1. září 2021 zasedlo poprvé do školních lavic
15 nových prvňáčků:

Beáta Benešová, Jakub Štěpánek, Ondřej Měřička, Lu-
káš Novák, Jan Jurica, Soňa Nepovímová, Daniela Mizero-
vá, Emma Kozelková, Aleš Klika, Yasin Vavrinec, Martin 
Šandor, Elena Moravcová, Tien Dung Mai, Josef Nieslanik 
a Daniel Sivák.

Přejeme jim pěkné zážitky a úspěšné plnění škol-
ních povinností.

V základní škole se dne 26. srpna uskutečnilo setkání 
rodičů s dětmi, kteří se vzdělávají dle individuálního vzdě-
lávacího plánu v domácím prostředí.

Chřibský zpravodajZáří 2021 str. 2

Každý lichý týden, vždy ve čtvrtek
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Procházka Novou Chřibskou 
krok za krokem

(IV. část)

Restaurace Klein Semmering

(Pokračování na str. 4)

Nádraží Chřibská - Malý Semerink
II. část

Lázeňští hosté před ubytovnou „Katarina“ na Malém Semerinku ve dvacátých letech min. století

Ubytovna „Katarina“ postavená kolem roku 1890

Kolem roku 1890, Emanuel Tschinkel jun., ne-
chává postavit novou ubytovnu s 25 pokoji, která 
dostala jméno „Katarina“.

Lázně Malý Semerink se nacházely v lesnaté 
krajině ve výšce 489 m. n. m.

Pro další rozvoj turistiky a lázní, které byly 
místem odpočinku nejenom lázeňských hostů, 
ale také místem častých procházek obyvatel obcí 
chřibského údolí a okolí, vybudovala místní sku-
pina „Gebirgsverein für das nördlichste Böhmen  
- Horský spolek pro severní Čechy“ (v té době 
měl 53 členů) v roce 1900 promenádní cestu 
lemovanou lavičkami od Malého Semerinku do 
Chřibské.

Po lékaři MUDr Johannu Hille jsou v roce 
1903 zaznamenány v lázních noví lékaři pánové 
Dr. Heide z Horní Chřibské a Dr. J. Diessner 
z Rybniště.

V roce 1904 došlo ke změně majitele lázeňského 
areálu, který kupuje od Tschinkelů, kteří se do-
stali do finančních potíží, varnsdorfský továrník 
Ernst Seibt. Ten ale již v roce 1906 umírá a lázně 
Malý Semering přešly na jeho dědice.



Procházka Novou Chřibskou 
krok za krokem

(IV. část)

(pokračování ze str. 3)
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Nádraží Chřibská - Malý Semerink
II. část

Lázeňský dům na Malém Semerinku v roce 1885

Ernst Seibt nechal postavit v lesoparku dva men-
ší objekty pro náročné hosty. Budovy se nazývaly:

„EMILIEN RUH a JOHANNES RUH“.

(Josef Navrátil, pokračování)

„Johannes Ruh“ jako rodinný dům pro přátele přírody, 
později používán jako hájenka.

„Emilien Ruh“ ve stylu ruského srubu 



Točená zmrzlina v zadní části areálu Re-
staurace Radnice je zrušena. Místo toho máte 
možnost ochutnat italskou zmrzlinu v Kavárně 
u Tadeáše.

V srpnu se uskutečnila výstava Tadeáše 
Haenkeho v bílém domě na náměstí. Chřibský 
rodák se narodil 5. prosince 1761. Letos tomu 
bude 260 let.

Proběhl 12. ročník Cross Parkmaratonu 2021, 
který pořádá Národní park České Švýcarsko. 
Od nás se běhu účastnili: E. Doležal ml., E. 
Landová, L. Novák a R. Střílek.

KRÁTCE Z MĚSTA 

I v roce 2021 pokračuje na LS Rumburk ků-
rovcová kalamita. Naší prioritou stále zůstává 
zpomalit a časem zastavit tuto kalamitu. Přes 
všechny problémy stále důsledně vyhledáváme 
kůrovcem  napadené stromy, těžíme je a asanu-
jeme. To znamená, že likvidujeme kůrovce buď 
odkorněním, insekticidními sítěmi, chemickým 
postřikem, nebo například tak zvanou fumigací. 
Od ledna do července 2021 jsme ve Šluknov-
ském výběžku a části Lužických hor vytěžili 236 
412 m3 smrkového dřeva a práce stále pokraču-
jí. Předpokládáme, že výše kůrovcových těžeb se 
bude koncem roku 2021 pohybovat kolem 600 
000 m3. Zatím neustává ani intenzivní odvoz 
dřeva, jelikož pro nás stále platí, že bez kácení 
napadených stromů a prací s tím spojených není 
možné kalamitu zvládnout. Zde opět připomí-
nám, že je to záležitost dočasná, tzn. po dobu ka-
lamitního stavu. Uvědomujeme si, že problémy 
spojené s naší usilovnou prací trvají dlouho, že 
je to náročné pro všechny obyvatele v regionu, a 
proto bychom Vám chtěli poděkovat za shovíva-
vost, toleranci a pochopení.

Za Oblastní ředitelství Severní Čechy 
zpracoval: Ing. Jan Drozd

INFORMACE Z LESNÍ 
SPRÁVY RUMBURK

Prodej slepiček

Červený Hrádek prodává slepičky typu: 
Tetra hnědá, Dominant všechny barvy, 

Green Shell-typu Araukana 
a Dark Shell-typu Maranska. 

Stáří 16 - 20 týdnů, cena 185 -229,- Kč/ ks 
prodej: 25.9., 24.10. a 14.11.2021
Chřibská - u muzea - 10.55 hod.

Výkup králičích kožek - cena dle poptávky. 
Info: Po-Pá 9.00-16.00 hod., tel. 601 576 270, 
728 605 840, www.drubezcervenyhradek.cz

inzerce

OSLÍK
Před zhruba 131 dny se vydali pan Michael a jeho 

Oslík Vaillant na putovní cestu z Německa k dál-
nému východu. Jejich stopy vedly i přes naši obec. 
Přejeme jim mnoho štěstí a dobrodružství při takto 
dalekém putování.

(foto MK)

Připravujeme 
na měsíc březen akci

KNIHA ZA KORUNU

Chcete se zbavit nepotřebných knih
a je vám líto je dát do sběru,

protože můžou ještě
udělat radost někomu jinému?

Knihy všeho druhu můžete odevzdat
na MÚ Chřibská
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Z klubu seniorů…
V měsíci září oslavují:

Jana Mazačová             70 let
Jaroslava Boháčová     62 let

Blahopřejeme a přejeme hodně zdraví a pohody do 
dalších let.

Výlet po stopách Tadeáše 
Haenkeho

V neděli 26. 9. se uskuteční výlet vlakem do Malé 
Skály. Vyhledáme pomníček Tadeáše Haenkeho a 
navštívíme skalní hrad Vranov. Uctíme tak 260. 
výročí narození našeho slavného rodáka.

Odjezd v 8:29 z vlakového nádraží ve Varnsdorfu. 
Návrat cca v 19:00 hod. na nádraží do Rybniště. 
Bližší informace zájemcům poskytneme v našem 
infocentru.                            

                                          Mirka a Hanka z Íčka



Poháry a diplomy byly předány a my se těšíme  na další turnaj.

CHŘIBSKÝ ZPRAVODAJ l vychází 1x měsíčně l č. 9 vyšlo dne 
13. 9. 2021 l vydává Město Chřibská, 407 44 Chřibská, okres Děčín, 
IČ 261378, MK ČR E 12240 l Sazba a tisk Tiskárna Trio Varnsdorf.

Z FOTBALOVÉHO KLUBU
Vážení spoluobčané, velmi často se stává, že se ven-

kovní zápasy mění dle požadavku daných mužstev a 
pravidel FAČR.
Zápasy, které se odehrají na domácí půdě, tedy na hřišti 
FK Chřibská, se měnit dle rozpisu nebudou.

Před každým zápasem Vás budeme informovat pomocí 
infokanálu města Chřibská.
Děkujeme za pochopení a přijďte fandit našim klukům 
v nové sezoně 2021/2022.

Za FK Chřibská J. Nepovím

Společenská kronika...
V září oslavují:

Ludmila Steinhauerová
Josef Papoušek
Olga Stummerová
Marie Kratochvílová
František Horáček
Marie Poláková

Všem srdečně blahopřejeme!

ZPRÁVY ZE SPORTU Turnaj v kulečníku v restauraci Radnice

Turnaje se zúčastnilo 9 hráčů s těmito výsledky:

1. místo ČIKO  7 bodů  1570/1053 skóre
2. místo MILDA 7 bodů 1510/1144    „
3. místo ŠŤÁVA 6 bodů 1584/1195    „
4. místo ČEHŮŇ 4 body 1507/1301    „
5. místo RADUNA 4 body 1420/1346    „
6. místo VOJTA 4 body 1234/1299    „
7. místo SKOBA 2 body 1141/1534    „
8. místo PACHOLEK 1 bod 1109/1546    „
9. místo BRZDA 1 bod   986/1593    „

NOČNÍ TURNAJ V NOHEJBALE

V Jiřetíně pod Jedlovou se dne 13. 8. 2021 konal noční 
turnaj v nohejbale. Celkem se zúčastnilo 14 týmů. Město 
Chřibskou reprezentovaly dva týmy. Klokani (R. Vindyš, 
V. Šedý, P. Nepovím) a Joga bonito (J. Vindyš,
F. Stankovič, S. Škop). Na prvním místě se umístil tým 
Vašuťák, druhé místo získali Bužíci a třetí příčku obsa-
dili Klokani, tým Joga bonito byl čtvrtý. 

Jakub Vindyš


